
 

 
 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA, 
  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE TE ODNOSA S  

JAVNOŠĆU 
KLASA: 004-01/21-01/1 
URBROJ: 2125-05-23-3 
Gospić, 31. ožujka 2023. godine 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

- o v d j e - 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju, zadaćama i imenovanju 

Županijske koordinacije za ljudska prava Ličko-senjske županije 
 
PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 
– ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst). 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanje  
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te odnosa 
s javnošću 
 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:  
 Za rad Županijske koordinacije za ljudska prava potrebno je osigurati financijska 
sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 
 

OBRAZLOŽENJE:   

Županijska koordinacija za ljudska prava Ličko-senjske županije osnovana je  
Odlukom Županijske skupštine 27. srpnja 1999. godine na temelju preporuke Ureda za 
ljudska prava Vlade RH kao stručno i savjetodavno tijelo Županije za pitanja ljudskih 
prava. 

Prema preporuci Ureda za ljudska prava Vlade RH Koordinacija bi trebala imati 
predsjednika, tajnika i određeni broj članova iz reda predstavnika unutarnjih poslova, 
pravosuđa, zdravstva, socijalne skrbi, obrazovanja i sporta, kulture, obitelji, branitelja i 
međugeneracijske solidarsnosti, organizacija civilnog društva, određenog broja javnih 
djelatnika s područja Županije poznatih po zalaganju na promicanju i zaštiti ljudskih 
prava. Predsjednika, tajnika i članove Koordinacije imenuje Županijska skupština. 

U cilju usklađivanja sa zakonskim promjenama donesena je nova Odluka o 
osnivanju, zadaćama i imenovanju Županijske koordinacije za ljudska prava Ličko-
senjske županije 22. ožujka 2006. godine („Županijski glasnik” br. 5/06), koja je više puta  
izmijenjena s obzirom na sastav članova. 

Odlukom o osnivanju Županijske koordinacije za ljudska prava Ličko-senjske 
županije Koordinaciju čini 11 članova. 
 S obzirom da je imenovanje članova vezano uz istek mandata članova Županijske 
skupštine koja ih je imenovala, potrebno je imenovati nove članove Koordinacije iz reda 
članova novoga saziva Županijske skupštine. 
 
      

         p.o. P R O Č E L N I C A 
 
       Sanja Vladetić, dipl. uč., v.r. 



 

 

. 
Ž UPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 004-01/21-01/1 
URBROJ: 2125-01-23- 
Gospić, ________ 2023. godine 

 

 

 Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ___ sjednici održanoj  

__________________ 2023. godine, donijela je 

 

OO  DD  LL  UU  KK  UU    

oo  iizzmmjjeennii  OOddlluukkee  oo  oossnniivvaannjjuu,,  zzaaddaaććaammaa  ii  iimmeennoovvaannjjuu      

ŽŽuuppaanniijjsskkee  kkoooorrddiinnaacciijjee  zzaa  lljjuuddsskkaa  pprraavvaa  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

 

I. 

       U točki II. Odluke o osnivanju, zadaćama i imenovanju Županijske koordinacije 

za ljudska prava Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 5/06, 7/06, 16/09, 

23/10 i 29/17) mijenjaju se redni brojevi 3., 6. i 9. i glase:  
 
3.   _______________ ___________________ - za člana/icu, 
 
6.  __________________________________ - za člana/icu, 
 
9. ___________________________________ - za člana/icu. 

 
II. 

 
 Točka IV. mijenja se i glasi: 
 
 „Stručne, administrativne i tehničke poslove za potrebe Koordinacije obavlja 

upravno tijelo nadležno za poslove Županijske skupštine, a sredstva za rad Koordinacije 

osiguravaju se u Proračunu Županije”.  
 

III. 
 

       Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom 

glasniku” Ličko-senjske županije . 

  

 

 

                                                                                                   P R E D S J E D N I K 
 
                                                                                                           Marijan Kustić 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJE 
KLASA:  
URBROJ: 
Gospić, _________ 2023. godine 

 
 
 

Na temelju članka 30. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst) te članka 36. i 40. Poslovnika Županijske skupštine Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/13, 

2/18, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Odbor za izbor i 

imenovanje na ___. sjednici održanoj __________ 2023. godine, donio je    

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 
Odbor za izbor i imenovanje predlaže da se u Županijsku koordinaciju za 

ljudska prava Ličko-senjske županije imenuje: 
 

1. ____________________________- za člana/icu, 

2. ____________________________- za člana/icu, 

3. ____________________________- za člana/icu. 

 
 
 
 

 

                                                                                                            P R E D S J E D N I K 
 

                                                                                                           Ivica Radošević, dipl. uč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 














